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Jak wygląda mały buk? Ile lat będzie rósł, by osiągnąć 
wymiary budynku? Pacjenci z klinik pediatrycznych Uniwer-
syteckiego Centrum Klinicznego już wiedzą, że ponad 100. 
Pod nazwą Leśnik i zwierzęta edukatorki z Nadleśnictwie 
Wejherowo – Izabela Kashyna-Pleskot i Katarzyna Gronek 
przeprowadziły pierwsze zajęcia edukacyjne, w których uczest-
niczyli najmłodsi pacjenci przebywający pod opieką szpitala 
klinicznego GUMed. Zajęciom towarzyszyła wystawa Leśny 
zwierzyniec autorstwa Marcina Zawadzkiego, pracownika 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku (RDLP). 
Spotkanie odbyło się 16 maja br. w świetlicy Kliniki Pediatrii, 
Hematologii i Onkologii. Uczestniczyli w nim: prof. Marcin 
Gruchała, rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, 
Jakub Kraszewski, dyrektor naczelny Uniwersyteckiego Cen-
trum Klinicznego w Gdańsku i Jan Borkowski, zastępca dy-
rektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych ds. eko-
nomizacji, którzy w ten symboliczny sposób zainaugurowa-
li współpracę wspomnianych instytucji.

Przygotowane atrakcje ucieszyły młodych i większych 
uczestników spotkania. Wykorzystując piasek kinetyczny 
chętni mogli przekonać się, jakie ślady zostawia jeleń, wilk, 
sarna, dzik czy lis. Ponadto dzieci mogły przymierzyć kask 
dla pilarzy, obejrzeć cechówkę z numeratorem do drewna 
i pułapkę feromonową, a także specjalną farbę, którą ozna-
cza się drzewa. Szczególny entuzjazm wywołała wypchana 
sowa, której jedna z małych pacjentek nadała imię Hania. 
Ponadto edukatorki przekazały dzieciom puzzle, książki i gry, 
dzięki którym o lasach mogą dowiedzieć się jeszcze więcej.

Leśnicy spotkali się  
z małymi pacjentami

Ci, którzy nie mogli uczestniczyć w spotkaniu, namiastkę 
mogą poczuć podczas odwiedzić w Centrum Medycyny 
Inwazyjnej GUMed. W budynku na I piętrze znajduje się 
wystawa fotografii Marcina Zawadzkiego, prezentująca 
zwierzęta w ich naturalnym środowisku. 

Trójstronne porozumienie o współpracy przedstawiciele 
GUMed, UCK i RDLP podpisali 29 listopada 2017 r. Wspólne 
działania dotyczyć mają m.in. edukacji leśnej i zdrowotnej 
mieszkańców Pomorza oraz inicjatyw o charakterze nauko-
wym i popularnonaukowym. Koordynatorami projektu są: 
Agnieszka Hryckiewicz – specjalista ds. edukacji i udostęp-
niania lasu RDLP, Sylwia Mierzewska – st. specjalista ds. 
promocji UCK i Joanna Śliwińska – rzecznik prasowy GUMed. 

Joanna Śliwińska, 
rzecznik prasowy

Już po raz drugi Gdański Uniwersytet Medyczny wziął 
udział w Festiwalu Nauki i Zabaw, który 21 kwietnia br. 
zorganizował Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10 
w Gdańsku. Impreza odbyła się w ramach akcji Pola Nadziei 
na Pomorzu. Jej celem jest zbiórka na rzecz podopiecznych 
hospicjów, a także zwrócenie uwagi ideę opieki hospicyjnej. 
Podczas wydarzenia pracownicy i studenci Wydziału Far-
maceutycznego GUMed przeprowadzili szereg ciekawych 
eksperymentów i doświadczeń chemicznych. Naszą Uczel-
nię reprezentowali przedstawiciele: SKN przy Katedrze 
Biofarmacji i Farmakodynamiki, SKN przy Katedrze i Zakła-
dzie Bromatologii, Katedry i Zakładu Farmakognozji, Pol-
skiego Towarzystwa Studentów Farmacji o. Gdańsk oraz 
Trójmiejskiej Akademickiej Zwierzętarni Doświadczalnej. 
Obecni byli studenci: Beata Karpińska, Ewelina Sokolik, 
Klaudia Kurlapska i  Jonatan Mroczek, jak również  
dr Damian Szczesny i lek. wet. Beata Muszyńska-Furas. 

GUMed dla Hospicjum im. ks. Dutkiewicza
Podczas akcji udało się zebrać 3 995 zł. Wszystkie środki zo-
staną przekazane podopiecznym Hospicjum im. ks. Eugeniu-
sza Dutkiewicza w Gdańsku. Z ramienia GUMed akcję koor-
dynowała Joanna Śliwińska, rzecznik prasowy Uczelni. ■
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